
VISTO: Lo establecido en la ley 19272 en su artfculol2.r'Son atribuc¡ones de los
l\,4un¡cip¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o invers¡ones de conformidad con lo establecido en el
presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el
respectivo plan financ¡ero, así como en las disposiciones vigentes'

AUTORIZACIóN DE PAGOS F.P, MUNICIPIO OE SOCA

Resolu.ión No.04U2023 acta No, 06/2023

SOca , 11 de abril de 2023

CONSIDERANDO: l) Que la Ampl¡ación Presupuestal, establece los montos anuales
establecidos para este Municipio.

Atento a lo plécedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE SOCA

RESUELVE:

II) Que se ha constituido las pafiidas Fondos Permanentes corespondientes al mes de Enero,

tanto del Gobiemo Nacional, como del Gobiemo Departamental, las cuales suman $ 100.000=
( pesos umguayos cien mil)

lll) Que el Gob¡erno N¡un¡c¡pal en sesión de fecha 06/03/2023, por Resolución No.300/2023
inserta en Acta No.06/2023, aprobó los gastos del per¡odo 0'1/03/23 a 3'1/03/23.

l) El Concejo lvlunic¡pal aprueba la rendición de gastos e inversione§ correspond¡entes
a la compras comprendidas en elFondo Permanente período 01/03123 a 31103123

¡nclusive por un importe de $76.576 = (pesos uruguayos setenta y seis mil
quinientossetenta y seis).

2) Comuníquese a Ia Secretaría de Desarrollo Local y Participación, a la Dirección
General de Recursos Financieros y a Coñtador General.

3) Regístrese en los archivos de Resoluciones del l\¡unicipio

Jorge uintana l\4ary [.4orin
Concejal

Burgueño

Alcalde l¡terino Concejal

res
Con

')fa


